
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
SECRETARIA DE SAÚDE 
CNPJ: 11.302.140/0001-30 

 
 
 
  

 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2025 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos, material hospitalar e 
odontológico para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Uibaí - BA. 
 
A Prefeita Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, sub assinado, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, 
resolve: 
 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
Empresa vencedora do Lote 1 e 3: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI (CNPJ Nº 11.311.773/0001-05), com o 
valor global de R$. 283.800,00 (duzentos e oitenta e três mil e oitocentos reais). 
 
Empresa vencedora do Lote 2: ARAUJO PRODUTOS FARMACEUTICOS E HIGIENE PESSOAL LTDA (CNPJ 
Nº 43.807.644/0001-07), com o valor global de R$. 314.000,00 (trezentos e quatorze mil reais). 
 
Empresa vencedora dos lotes 04; 05; 06; 07; 08; 09 e 12: MEDLINK DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ Nº 
56.030.047/0001-52), com o valor global de R$ 1.207.900,00 (um milhão, duzentos e sete mil e 
novecentos reais).  
 
Empresa vencedora dos lotes 10 e 11: NILDEVANIA MARQUES DA SIVA LTDA (CNPJ Nº 
13.966.536/0001-08), com o valor global de R$ 2.951.980,00 (quatrocentos e um mil, oitocentos e 
sessenta e três reais e treze centavos). 
 

RESOLVO: 
 
Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório 
resultou em proposta de preços vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o 
resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa 
aqui identificada, no preço apresentado na proposta alinhada.  
 
Autorizo, portanto, que o Agente de Contratação/Pregoeiro proceda com os atos formais para a 
contratação dos fornecedores referente ao objeto homologado. 
 

Uibaí, Ba, 24 de julho de 2025. 
 

 
 

AIDERLENE ROCHA LEVI 
Prefeita Municipal 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
SECRETARIA DE SAÚDE 
CNPJ: 11.302.140/0001-30 

 
 
 
  

 

 
 
 


		2025-07-25T15:34:59-0300




